Products Solutions ServicesKA01095P/00/DE/13.16
71336224
Kurzanleitung
Cerabar S PMP71
mit MID Part Certificate
Prozessdruckmessung
Diese Anleitung ist eine Kurzanleitung, sie ersetzt nicht die
zugehörige Betriebsanleitung.

• Überprüfen Sie, ob Verpackung oder Inhalt beschädigt sind.
• Überprüfen Sie die gelieferte Ware auf Vollständigkeit, und vergleichen Sie den Lieferumfang
mit Ihren Bestellangaben.
4.1.2 Transport zur Messstelle
WARNUNG!
Falscher Transport
Gehäuse, Membrane und Kapillare können beschädigt werden und es besteht Verletzungsge-
fahr!
‣ Messgerät in Originalverpackung oder am Prozessanschluss (mit gesichertem Transport-
schutz für die Membrane) zur Messstelle transportieren.
‣ Sicherheitshinweise, Transportbedingungen für Geräte über 18 kg (39.6 lbs) beachten.
‣ Kapillare nicht als Tragehilfe für die Druckmittler verwenden.
4.1.3 Lagerung
Messgerät unter trockenen, sauberen Bedingungen lagern und vor Schäden durch Stöße schüt-
zen (EN 837-2).
Cerabar S  4...20 mA HART Montage
Endress+Hauser 13
Lagerungstemperaturbereich:
Siehe Technische Information TI00383P.
4.2 Einbaubedingungen
4.2.1 Einbaumaße
Für Abmessungen sehen Sie Kapitel "Konstruktiver Aufbau" in TI00383P.
4.3 Generelle Einbauhinweise
• Geräte mit G 1 1/2-Gewinde:
Beim Einschrauben des Gerätes in den Tank muss die Flachdichtung auf die Dichtfläche des
Prozessanschlusses gelegt werden. Um zusätzliche Verspannungen der Prozessmembrane zu
vermeiden, darf das Gewinde nicht mit Hanf oder ähnlichen Materialien abgedichtet werden.
• Geräte mit NPT-Gewinde:
– Gewinde mit Teflonband umwickeln und abdichten.
– Gerät nur am Sechskant festschrauben. Nicht am Gehäuse drehen.
– Gewinde beim Einschrauben nicht zu fest anziehen. Max. Anzugsdrehmoment: 20...30 Nm
(14,75...22,13 lbf ft)
• Für folgende Prozessanschlüsse ist ein Anzugsdrehmoment von max. 40 Nm (29,50 lbf ft)
vorgeschrieben:
– Gewinde ISO228 G1/2 (Bestelloption "1A" oder "1B")
– Gewinde DIN13 M20 x 1.5 (Bestelloption "1N" oder "1P")
4.3.1 Montage von Sensormodulen mit PVDF-Gewinde
WARNUNG!
Prozessanschluss kann beschädigt werden!
Verletzungsgefahr!
‣ Sensormodule mit PVDF-Gewinde müssen mit dem mitgelieferten Montagehalter montiert
werden!
WARNUNG!
Starke Beanspruchung durch Druck und Temperatur!
Verletzungsgefahr durch berstende Teile! Bei starker Beanspruchung durch Druck und Tempe-
ratur kann sich das Gewinde lockern.
‣ Die Dichtigkeit des Gewindes muss regelmäßig geprüft und das Gewinde ggf. mit dem maxi-
malen Anzugsdrehmoment von 7 Nm (5,16 lbf ft) nachgezogen werden. Für das Gewinde
½" NPT empfehlen wir, als Dichtung Teflonband zu verwenden.
Montage Cerabar S  4...20 mA HART
14 Endress+Hauser
4.4 Einbau
• Bedingt durch die Einbaulage des Cerabar S kann es zu einer Nullpunktverschiebung kom-
men, d.h. bei leerem oder teilbefülltem Behälter zeigt der Messwert nicht Null an. Diese Null-
punktverschiebung können Sie entweder direkt am Gerät über die "E"-Taste oder über Fernbe-
dienung korrigieren. Siehe
 ä 28, "Funktion der Bedienelemente – Vor-Ort-Anzeige nicht angeschlossen" oder
 ä 35, "Lageabgleich".
• Um eine optimale Ablesbarkeit der Vor-Ort-Anzeige zu garantieren, können Sie das Gehäuse
bis zu 380° drehen.  ä 16, "Gehäuse drehen".
• Für die Montage an Rohren oder Wänden bietet Endress+Hauser einen Montagehalter an.
 ä 16, "Wand- und Rohrmontage (optional)".
4.4.1 Einbauhinweise
HINWEIS
Beschädigung des Gerätes!